=====

=====

## II. INDEX DES TITRES

---

<i>incipits</i>	<i>n° catalogue PHILIDOR</i> <i>GGb.</i>
air QUE DOUCE EST LA VIOLENCE .....	011
air QUEL ESPOIR DE GUÉRIR .....	010
motet ASSUMPTA EST MARIA .....	007
motet DUM SILENTIUM TENERENT OMNIA .....	003
motet ECCE FESTIVITAS AMORIS .....	004
motet EGO VOX CLAMANTIS .....	008
motet EN FLAMMA DIVINI AMORIS .....	002
motet JESU UBERTATE DOMUS TUAE .....	005
motet NOE PASTORES CANTICUM NOVUM .....	006
motet O MORS ERO MORS .....	001
PRIMA LAMENTATIONUM JEREMIAE PROPHETAE .....	009

### III. INDEX DES EFFECTIFS

---

<i>clés de chaque portée</i>	<i>n° catalogue PHILIDOR GGb.</i>
<b>3 voix</b>	
sol2,ut3,ut4.....	009 *
<b>4 voix</b>	
sol2,ut2,ut3,fa3.....	010
<b>5 voix</b>	
sol2,sol2,ut2,ut3,fa3.....	008
sol2,sol2,ut3,ut4,fa4.....	004
sol2,ut1,ut3,ut4,fa4.....	006
sol2,ut2,ut3,ut3,fa3.....	011
sol2,ut2,ut3,ut4,fa3.....	005
ut1,ut3,ut3,ut4,fa4.....	001
<b>6 voix</b>	
sol2,sol2,ut2,ut3,ut3,fa3.....	003
sol2,ut1,ut3,ut4,ut4,fa4.....	002 *
<b>plusieurs chœurs</b>	
sol2,ut1,ut3,ut4/ut1,ut3,ut4,fa4.....	009

\* ajout tardif d'une basse continue

=====  
=====

### IV. INDEX DES INCIPITS MUSICAUX (CODE GUSTAFSON)

---

<i>incipits musicaux</i>	<i>n° catalogue PHILIDOR GGb.</i>
1171 171234 53.....	008
123 35432 3332171212321.....	009
1323 3323 555 325 7.....	006
17 5 1 321 345 43.....	011
17755 5532 11766 433.....	004
5 235 235 3455 56433 21.....	002
5 543 4 5 1 11 1 1 5.....	001
5 543 654 544 432 1.....	005
5 555 567 321 217 176.....	010
51112 325345 54371.....	007
56 717 11 1671 225.....	003

## V. RAPPEL BIOGRAPHIQUE

---

Comme son cadet Annibal Gantez, Guillaume Bouzignac fut un musicien voyageur. Mais, à l'inverse du chanoine d'Auxerre, l'on ne sait que bien peu sur lui. Gantez avait eu l'idée de coucher sur le papier ses humeurs (bonnes ou mauvaises, c'était selon), une vision critique de son temps : on le suit ainsi, dans son *Entretien des musiciens* (1643), errant, par tout le royaume, de poste en poste, d'église en cathédrale. Bouzignac a voyagé probablement tout autant, mais n'a rien écrit de tel et c'est donc par le hasard des trouvailles d'archives qu'on peut suivre sa carrière... en pointillés.

Il naquit vers 1587 à Saint-Nazaire d'Aude. Enfant, il intégra la très fameuse maîtrise de Saint-Just de Narbonne qu'il quitta comme c'était l'usage à 17 ans en 1604, lorsqu'y fut reçu Étienne Moulinié, de 12 ans plus jeune que lui. Bouzignac donna au Chapitre le premier motet dont nous ayons trace : le *O mors, ero mors tua*, composé, précise le manuscrit de Tours par « Bouzignac/ a l'aage de 17 ans/ enfant de Choeur/ A Narbonne ». Tout le style si particulier du compositeur est déjà là dans ce petit tableau d'à peine 33 mesures : peinture inspirée et expressionniste du tourment, de la stupeur.